SECRETARIA DE

»RECEITUBA EE MEIOAMBIENTE,AGRICULTURAE
ARAÇARIGUAMA SUSTENTABILIDADE

ERR ciciude die oportunitades
Araçariguama, 16 de maio de 2025

OFÍCIO SEMMAAS: 036/ 2025

Ao Excelentíssimo Senhor Paulo Volcov Presidente da Câmara Municipal de Araçariguama

Assunto: Convite para o Fórum do Meio Ambiente

Prezado Senhor Presidente,

A Secretaria de Meio Ambiente, Agriculturae Sustentabilidade tem a honra de convidar Vossa
Excelência e todos os Nobres Vereadores para participar do Fórum do Meio Ambiente, que será
realizado no dia 06 de junho, no Centro de Convivência da Melhor Idade, localizado na Rua
Príncipe Regente, nº 90, Bairro Centro, das 07h30 às 12h.

O evento abordará o tema "Adaptação e Resiliência Climática”, trazendo reflexões essenciais
sobre os desafios ambientais contemporâneos. O fórum contará com duas palestras ministradas por

especialistas na área:

e Vivian Delfino Motta, representante do Instituto Federal de São Roque;
e Rodolfo Garuba de Menezes Mota, representante da CBA.

A participação dos senhores será de grande importância para enriqueceros debates e fortaleceras
iniciativas voltadas à sustentabilidade e preservação ambiental.

Esperamos contar com sua presença!  Atenciosamente,

AA
Joaquim Camillo Cassemiro Pçgisrao O i

ago ibho EbE Age o PE age Ambiente Agriculturae Sustentabilidadey etário d
pROTOCOLO Nº -           oras ROO

via çasRO o eGuise gRRSFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA

a UNO
poste

FEL: 4136-4200 | R.LEOPOLDODA SILVA, TORO - JD, BELA VISTA
ARAGARIGUSMAE- CEDO ETA000